
ROMÂNIA 
JUDEȚUL TIMIȘ  

PRIMĂRIA COMUNEI PARŢA  
Parţa, nr. 282, Jud. Timiș, cod poștal 307396, cod fiscal 16360642 

 Tel. / fax 0356.177.451 E-mail : office@primariaparta.ro 
www.primariaparta.ro  

 

 DISPOZIȚIA 
Nr. 5 din 08.01.2026 

privind constituirea comisiei pentru finală privind obiectivul”LUCRĂRI SISTEM DE 
SUPRAVEGHERE” 

 

Primarul comunei Parța, județul Timiș 

Ținând cont de: 
 Referatul de specialitate înregistrat la numărul 15012/08.01.2026 întocmit de compartimentul 

achiziții publice din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Parța, județul Timiș; 
 Contractul de execuție lucrări nr. 3041/16.10.2018 încheiat cu S.C. LOCKOUT SYSTEMS S.R.L. 

având ca obiect ”Lucrări sistem supraveghere”; 

 Procesul verbal de recepție la terminarea lucrărilor; 
 Adresa S.C. Lockout System S.R.L. nr.273/16.12.2025 și înregistrată la Primăria comunei Parța, 

județul Timiș sub nr.4554/22.12.2025, prin care solicită deblocarea garanției. 
 
Având în vedere prevederile: 
 Art.8 și art.9 din Carta Europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 

1985, ratificată prin Legea nr.199/1997; 
 Art.3, alin.(1), lit.a) din H.G. nr.273/1994, privind aprobarea Regulamentului de recepție a 

lucrărilor, cu modificările și completările ulterioare; 
 Art.6 și 8 din Legea nr.82/1991 – Legea contabilităţii, republicată cu modificările și completările 

ulterioare; 
 Art.7, alin.(2) din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, republicată cu modificările și 

completările ulterioare; 
 Art.17, alin.(4) și art.23, lit.g din Legea nr.10/1995 privind calitatea în construcții, republicată2 cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art.154, alin.(1), (3) și (4), art.155, alin.(1), lit.d) și alin.(5), lit.a) și e) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ; 
 
În temeiul art.196, alin.(1), lit.b) din Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 
 

DISPUNE: 

Art.1. (1) Se constituie Comisia de recepție finală la expirarea perioadei de garanție a lucrărilor 
obiectivul: ”LUCRĂRI SISTEM DE SUPRAVEGHERE”, în următoarea componență: 

1. Văcaru Andra-Raluca – referent asistent, președinte cu drept de vot; 
2. Ciorbă Ana-Elena - inspector superior, membru; 
3. Borontiș Niculina - referent, membru  

(2) Se desemnează membru de rezervă în comisia de recepție menționată la art.1:  
Nagy Mihai - șofer; 

mailto:office@primariaparta.ro
http://www.primariaparta.ro/


(3) Secretariatul comisiei este asigurat de Hanas Dragana - consilier achiziții publice 
   (4) La efectuarea recepției finale sunt invitați să participe: 

- Reprezentantul executantului lucrării; 
- Primarul comunei Parța, județul Timiș; 

Art.2. Recepția finală a obiectivului susmenționat va avea loc în data de 27.01.2026, ora 13.00 la 
sediul Primăriei comunei Parța, județul Timiș. 

Art.3. Atribuțiile comisiei sunt stabilite prin Hotărârea Guvernului nr.273/1994 privind aprobarea 
Regulamentului de recepție a lucrărilor de construcții și instalații aferente acestora, cu modificările și 
completările ulterioare 

Art.4. Prezenta dispoziție se comunică: 
- Instituției Prefectului județului Timiș; 
- Persoanelor nominalizate ; 
- Se aduce la cunoștința publică prin afișare. 

 
 

PRIMAR,                                                                                          
          Drăgan Daniel                                             Contrasemnează pentru legalitate,                          
                                                                                                Secretar general,  

Bucea Claudiu  

 


